КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          7 ноября      2012 года                     № __42___

       с. Альменево

О внесении изменений в  постановление Главы

Альменевского района от 12 января 2011 года № 2

« О целевой программе Альменевского района

Курганской области «Развитие образования и

реализация государственной молодежной политики

в Альменевском районе на 2011 – 2015 годы»

С целью повышения качества предоставляемых муниципальных услуг,

уточнения запланированных расходов на 2013 год Администрация  Альменевского

района,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Главы Альменевского района от 12 января 2011

года № 2 «О целевой программе Альменевского района Курганской области «Развитие

образования и реализация государственной молодежной политики в Альменевском

районе на 2011 – 2015 годы» следующего содержания:

1) в строке 9 паспорта целевой программы Альменевского района «Развитие

образования и реализация государственной молодежной политики в Альменевском

районе на 2011 – 2015 годы» в разделе финансовое обеспечение: слова «2013 год–

2310,5» заменить на слова « 2013 год -  126889.6»

2)  в  разделе IV «Технико – экономическое обоснование Программы»  таблицу

«Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета»

изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3) в разделе VIII «Система мероприятий по реализации целевой программы

Альменевского района»  пункты 2,4,5 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приложению.

4)  добавить раздел IX  «Расходы по содержанию» в редакции согласно приложению к

настоящему приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном  Уставом

Альменевского района Курганской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя

Главы  Альменевского района по социальным вопросам Каримова Р.Р.

Глава Альменевского района                                                Д.Я.Сулейманов

Исп. Кривоногова Н.Г. 92473

Приложение к постановлению Главы

Альменевского района  от       №  « О внесении

 изменений в  постановление Главы

Альменевского района от 12 января

                                                                                                                                                             2011 года №2 « О целевой программе

Альменевского района Курганской области

                                                                                                                                                              «Развитие образования и реализация

                                                                                                                                                                 государственной молодежной политики в

Альменевском районе на 2011 –  2015 годы»

Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет138734,6 тыс. руб., в том числе по годам:

                  в млн. руб.

 ВСЕГО 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

ВСЕГО по программе районный бюджет 138734,6 2416 2795 126889,6 3220 3414

Областной бюджет 12148 8404 3744

В том числе по направлениям финансирования:

№
п/п

Направление финансирования
Всего 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

I . Развитие дошкольного образования 550 110 110 110 110 110

II Модернизация общего образования, реализация национальной
образовательной инициативы «Наша новая школа»

13508 2103,5 2494 3019,5 2887,5 3078,5

1 . Переход на новые образовательные стандарты 2894 517 630 569 583 595

2 . Развитие системы выявления и поддержки талантливых детей 360 57 57 132 57 57

3 . Совершенствование учительского корпуса 1693 528 205 265 320 375

4  Сохранение и укрепление здоровья школьников 4786 401,5 402 1203,5 1327,5 1451,5

5  Совершенствование школьной инфраструктуры 3850 600 1200 775 600 600

6 . Развитие самостоятельности образовательных учреждений

III Развитие воспитательной деятельности и дополнительного образования
детей

283,5 56,5 56,5 56,5 57 57

IV Развитие образования для детей с ограниченными возможностями
здоровья

25 25

V  Реализация государственной молодежной политики 501 83 91,5 102,5 110,5 113,5

1 . Вовлечение молодежи в социальную практику 206 34 40,5 41,5 43,5 46,5

2 . Формирование системы выявления и продвижения инициативной и
талантливой молодежи

238 40 40 40 54 54

3  Обеспечение эффективной социализации молодежи, находящейся в
трудной жизненной ситуации

57 9 11 11 13 13

4 . Создание условий для развития инфраструктуры государственной
молодежной политики

VI  Усиление социальной функции системы образования 19 3 3 3 5 5

VII  Совершенствование управления и научно-методического сопровождения
развития системы образования

220 35 40 45 50 50

VIII Расходы по содержанию 123628,1   123628,1

ИТОГО: 138734,6 2416 2795 126889,6 3220 3414

2. Развитие системы выявления и поддержки талантливых детей

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

мероприятий

Источник

финансирования

Объем

финансирования

(тыс. руб.)

Финансирование

2011

г.

2012

г.

2013

г.

2014

г.

2015

г.

2.1 Проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

2011-2015 РОО Районный

бюджет

120,0 20,0 20,0 40,0 20,0 20,0

2.2 Организация участия в региональном

этапе Всероссийской олимпиады

школьников

2011-2015г. РОО Районный

бюджет

52,0 8,0 8,0 20,0 8,0 8,0

2.3 Проведение районных предметных

олимпиад в ТШО для обучающихся 5-8

классов

2011-2015г. РОО Районный

бюджет

40,0 5,0 5,0 20,0 5,0 5,0

2.4 Проведение районной олимпиады

младших школьников по предметам для

обучающихся  4-х классах

2011-2015 РОО Районный

бюджет

26,0 4,0 4,0 10,0 4,0 4,0

2.5 Торжественный прием медалистов у

Главы Альменевского района

2011-2015 РОО Районный

бюджет

20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

2.6 Районный конкурс «Ученик года» 2011-2015 РОО Районный

бюджет

68,0 12,0 12,0 20.0 12,0 12,0

2.5 Осуществление единовременных

выплат одаренным детям из семей ,

находящихся в трудной жизненной

ситуации

2011-2015 РОО Районный

бюджет

40,0 8,0 8,0 8.0 8,0 8,0

2.7 Выплата премии Главы района

обучающимся, достигшим высоких

результатов в образовании, культуре  и

спорте

2011-2015 РОО Районный

бюджет

26,0 4,0 4,0 10,0 4,0 4,0

I. Организационное и информационно-методическое обеспечение отдыха и оздоровления детей

п/п Направление

финансирования
Срок

исполнения
Исполнитель
мероприятий

Источник
финансирования

Объем
финансирования

Финансирование

2013 2014 2015

1. Разработка проекта

постановления

Администрации

Альменевского района,

регулирующего вопросы

организации отдыха и

оздоровления детей в

Альменевском районе

2013

2014

2015

РОО - - - - -

2. Ведение реестра

учреждений,

обеспечивающих отдых и

оздоровление детей,

расположенных в

Альменевском районе, и

сведений о

предоставляемых услугах

2013

2014

2015

РОО - - - - -

3. Информационное

обеспечение вопросов

подготовки и проведения

отдыха и оздоровления

детей в Альменевском

районе, в том числе с

использованием интернет

2013

2014

2015

РОО, ГБУ

«Редакция

Альменевской

газеты

«Трибуна»

(по

согласованию)

- - - - -

- ресурсов

4. Обучение помощников

вожатых

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

10,5 2,5 3,5 4,5

II. Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей в период отдыха и оздоровления

5. Контроль за организацией

мероприятий,

направленных на

соблюдение безопасности

в учреждениях,

обеспечивающих отдых и

оздоровлением детей

2013

2014

2015

Территориальн

ый отдел

Управления

Федеральной

службы по

надзору в

сфере защиты

прав

потребителей и

благополучия

человека по

Курганской

области в

Щучанском,

Шумихинском,

Альменевском,

Сафакулевском

районах (по

согласованию)

- - - - -

6. Надзор за выполнением

мероприятий,

направленных на

обеспечение пожарной

безопасности в

учреждениях,

обеспечивающих отдых и

оздоровление детей

2013

2014

2015

ОНД по

Альменевскому

району (по

согласованию)

- - - - -

7. Сопровождение

организованных групп

детей в пути следования к

месту отдыха и обратно

2013

2014

2015

ОП

«Альменевское

» (по

согласованию)

- - - - -

III. Организация отдыха и оздоровления детей

8. Отдых и оздоровление  в

загородных

оздоровительных лагерях

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

105 30 35 40

9. Отдых и оздоровление

детей-сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей в

загородных

оздоровительных лагерях

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

36 9 12 15

10. Отдых и оздоровление

детей, находящихся в

трудной жизненной

ситуации в загородных

оздоровительных лагерях

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

21 5 7 9

11. Отдых детей в лагере с

дневным пребыванием

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

450 140 150 160

12. Отдых детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей в

лагере с дневным

пребыванием

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

60 15 20 25

13. Отдых детей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации в

лагере с дневным

пребыванием

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

360 100 120 140

14. Организация профильных

смен различной

направленности на базе

образовательных

учреждений

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

21 5 7 9

15. Развитие малозатратных

форм детского отдыха, в

том числе:

- организация работы

кружков и секций в

учреждениях,

обеспечивающих отдых и

оздоровление детей;

- проведение досуговых и

оздоровительных

программ на игровых и

спортивных площадках;

- организация работы

площадок по месту

жительства

2013

2014

2015

РОО

Отдел

культуры и

кинофикации

Районный

бюджет

Средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

16. Проведение районной

выставки «Активный

отдых – здоровые дети»

2013

2014

2015

РОО

Районный

бюджет

9 2 3 4

17. Расходы на

сопровождение детей в

загородные

оздоровительные лагеря

Курганской области к

местам отдыха и обратно

для детей-сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей и

детей, находящихся в

2013

2014

2015

РОО

Районный

бюджет

60 25 30 35

трудной жизненной

ситуации

18. Страхование детей в

лагере дневного

пребывания

2013

2014

2015

РОО

Районный

бюджет

200 90 100 110

IV Перечень мероприятий  по организации питания.

№

п/п

Направление

финансирования

Срок

исполнени

я

Исполнитель

мероприятий

Источник

финансировани

я

Объем

финансировани

я (тыс.руб.)

Финансирование

2013 2014 2015

1. Организация

мониторинга состояния

организации питания в

общеобразовательных

учреждениях

2013

2014

2015

РОО - - - - -

2. Выделение субсидий на

обеспечение компенсации

стоимости питания

обучающимся

общеобразовательных

учреждений из

малообеспеченных семей

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

2 130 680 710 740

3. Выделение субсидий на

обеспечение компенсации

стоимости питания

обучающимся первых

классов

общеобразовательных

учреждений

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

240 60 80 100

4. Обеспечение

общеобразовательных

учреждений, не имеющих

источников качественной

питьевой воды,

2013

2014

2015

РОО Районный

бюджет

150 40 50 60

необходимым

количеством

бутилированной воды

5. Обеспечение внедрения в

образовательный процесс

программ, курсов,

направленных на

формирование у

обучающихся навыков

здорового питания, основ

культуры питания, в том

числе программы

«Разговор о правильном

питании»

2013

2014

2015

РОО - - - - -

1. Совершенствование школьной инфраструктуры

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

мероприятий

Источник

финансирования

Объем

финансирования

(тыс. руб.)

Финансирование

2011

г.

2012

г.

2013

г.

2014

г.

2015

г.

5.1 Обеспечение соответствия зданий

учреждений образования строительным

нормам и правилам,

в том числе капитальный ремонт:

д\с «Березка» с.Мир, МОУ

«Танрыкуловская СОШ»;

МОУ «Юламановская СОШ»

МОУ «Катайская СОШ», МОУ

«Бороздинская СОШ»

МОУ «Казенская СОШ»

«Казенский детский сад «Родничок»

2011-2012

2011

2012

2013

2014

2015

РОО Областной

бюджет

12148

8404

3744

5.2 Создание в образовательных

учреждениях условий, соответствующих

санитарно-гигиеническим нормам и

правилам и требованиям пожарной

2011-2015

РОО Районный

бюджет

3000 600 600

775

600 600

безопасности, в том числе подготовка

образовательных учреждений к

лицензированию:

-МКДОУ «Бороздинский детский сад»-

подводка горячей и холодной воды,

обустройство источников

водоснабжения,

установка пожарной сигнализации

- МКДОУ«Юламановский детский сад

«Чебурашка» - подводка горячей и

холодной воды.

- МКДОУ«Детский сад «Березка»

с.Мир»

-подводка горячей и холодной воды,

установка канализации, сантехнического

оборудования.

- МКДОУ «Казенский детский сад

«Родничок»- установка пожарной

сигнализации.

- МКОУДОД «Дом детства и

юношества» с.Альменева

-

2013г.

2013г.

2013г.

2012г.

2013г.

75

200

48

150

300

77

5.3 Обеспечение гарантированного и

безопасного подвоза обучающихся к

месту учебы, в том числе приобретение

школьных автобусов (1 микроавтобус, 1

автобус в год)

2011-2015 РОО

Глав УО (по

согласованию)

5.4 Вынос встроенных, пристроенных

котельных из зданий образовательных

учреждений (МОУ «Катайская СОШ»)

2012 РОО Районный

бюджет

600  600

1.4.  раздел VIII«Расходы по содержанию  »

№п/п Мероприятия Сроки

исполнени

я

Исполнитель

мероприятий

Источник

финансирова

ния

2013г.

тысруб

1 Централизованная

бухгалтерия

2013г. РОО Районный

бюджет

3166

2 Методический кабинет 2013г. РОО Районный

бюджет

1996.1

3 Водители 2013г. РОО Районный

бюджет

1103.1

4 Содержание школ 2013г. РОО Районный

бюджет

91751

5 Содержание дошкольных

учреждений

2013г. РОО Районный

бюджет

19394,5

6 МКОУДОД «Дом детства и

юношества»

2013г. РОО Районный

бюджет

3412,7

7 МКОУДОД «ДЮСШ» 2013г. РОО Районный

бюджет

1837,7

8 Молодежная политика 2013г. РОО Районный

бюджет

99

9 Повышение

квалификации

2013г. РОО Районный

бюджет

554

10 Высшее образование 2013г. РОО Районный

бюджет

314

 ИТОГО 2013г. РОО Районный

бюджет

123628,1

Управляющий делами

Администрации Альменевского района                                                                                    С.А.Волков